

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2238 REAL DECRETO 76/1992, de 31 de enero, por el que se dispone que durante la ausencia del Ministro de Economía y Hacienda se encargue del despacho de su Departamento el Ministro de Industria, Comercio y Turismo.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro de Economía y Hacienda, don Carlos Solchaga Catalán, con motivo de su viaje al extranjero y hasta su regreso, se encargue del despacho de su Departamento el Ministro de Industria, Comercio y Turismo, don José Claudio Aranzadi Martínez.

Dado en Madrid a 31 de enero de 1992.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

MINISTERIO DE DEFENSA

2239 ORDEN 431/38046/1992, de 28 de enero, por la que se dispone el nombramiento del General de Brigada del Cuerpo de Intendencia del Ejército del Aire don Francisco Coll Quetglás como Subdirector de Contratación de la Dirección de Adquisiciones de Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército del Aire, nombre Subdirector de Contratación de la Dirección de Adquisiciones de Mando de Apoyo Logístico de dicho Ejército al General de Brigada del Cuerpo de Intendencia del Ejército del Aire don Francisco Coll Quetglás.

Madrid, 28 de enero de 1992.

GARCIA VARGAS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

2240 ORDEN de 14 de enero de 1992 sobre declaración de jubilación y de caducidad del derecho al ejercicio de la profesión de Corredor de Comercio Colegiado de Granollers de don José Recasens Gassió, en virtud de lo dispuesto en la Ley 29/1983, de 12 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 1.º de la Ley 29/1983, de 12 de diciembre, sobre jubilación de Notarios, Agentes de Cambio y Bolsa y Corredores Colegiados de Comercio, y en el número 4 del artículo 76 del Reglamento para el Régimen Interior de los

Colegios Oficiales de Corredores de Comercio, de su Consejo General y regulando el ejercicio del cargo de Corredor de Comercio Colegiado, aprobado por Decreto 853/1959, de 27 de mayo,

Este Ministerio acuerda:

1. Jubilar, con carácter forzoso, con efectos del día 2 de febrero de 1992, al Corredor de Comercio Colegiado de la plaza marcantil de Granollers, adscrita al Colegio de Gerona, don José Recasens Gassió.
2. Que se declare caducado el nombramiento del citado Corredor a partir de la expresada fecha, y abierto el plazo de seis meses para presentar contra su fianza las reclamaciones que procedan por cuantos se consideren con derecho a oponerse a la devolución de la misma; y
3. Que se comunique así a la Junta Sindical del Colegio Oficial de Corredores de Comercio de Gerona, para que se tramite la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial» de la provincia y la anuncie en el tablón de edictos de la Corporación.

Madrid, 14 de enero de 1992.—P. D. (Orden de 29 de diciembre de 1986 «Boletín Oficial del Estado» del 31), el Secretario de Estado de Economía, Pedro Pérez Fernández.

Ilmo. Sr. Director general del Tesoro y Política Financiera.

MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

2241 RESOLUCION de 16 de enero de 1992, de la Secretaria de Estado para la Administración Pública, por la que se rectifican errores de la Resolución de 18 de noviembre de 1991, por la que se efectúan nombramientos definitivos de funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 291, de fecha 5 de diciembre, se efectúan a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 39515, donde dice: «Gerona: Consejo Comarcal de la Cerdanya: Miñambres Rebes, Ramón. D.N.I. número 41078311. Ayuntamiento de Tossa de Mar: Sebastián Alda, Fernando A., D.N.I. número 15928782», debe decir: «Gerona: Ayuntamiento de Tossa de Mar: Sebastián Alda, Fernando A., D.N.I. número 15928782.»

«Lérida. Añadir: Ayuntamiento de La Seu D'Urgell: Miñambres Rebes, Ramón. D.N.I. número 41078311.»

Página 39516, donde dice: «Badajoz: Ayuntamiento de Calamonte: Ayuso García, Isabel María», debe decir: «Badajoz: Ayuntamiento de Calamonte: Ayuso García, Isabel Mónica.»

Página 39518, donde dice: «Barcelona: Ayuntamiento de Granollers. Abella Albiñana, Josep. D.N.I. número 37.273.364.

Ayuntamiento de Martorell: Trigo Jurado, Ceferino. D.N.I. número 31.998.988.

Ayuntamiento de Masnou: Alamo Guijarro, Julián. D.N.I. número 72165575», debe decir: «Barcelona: Ayuntamiento de Granollers, Abella Albiñana, Josep. D.N.I. número 37.273.364.

Ayuntamiento de Masnou: Alamo Guijarro, Julián, D.N.I. número 72165575.»

Página 39520, donde dice: «Barcelona: Ayuntamiento de Hospitalet de Llobregat: Mora Albert, José. D.N.I. número 19276555.

Ayuntamiento de Olesa de Montserrat: Peña Quilez, Gonzalo. D.N.I. número 2082733», debe decir: «Barcelona: Ayuntamiento de Hospitalet de Llobregat: Mora Albert, José. D.N.I. número 19276555.

Ayuntamiento de Martorell: Trigo Jurado, Ceferino. D.N.I. número 31998988.

Ayuntamiento de Olesa de Montserrat: Peña Quilez, Gonzalo. D.N.I. número 2082733.

Página 39522, donde dice: «Sevilla. Ayuntamiento de Pruna: Mañas Romero, José Antonio», debe decir: «Sevilla. Ayuntamiento de Pruna: Mañas Moreno, José Antonio».

Página 39523, donde dice: «Teruel. Ayuntamiento de Cedrillas y Agrup.: Adán Somarriba, María Isabel. D.N.I. número 18.418.555».

Ayuntamiento de La Codoñera y Agrup.: García Hidalgo Jover, Jesús. D.N.I. número 25.546.693.

Ayuntamiento de Cucalón y Agrup.: País Iglesias, José Manuel. D.N.I. número 25141314, debe decir: «Ayuntamiento de Cedrillas y Agrup.: Adán Somarriba, María Isabel. D.N.I. número 18.418.555».

Ayuntamiento de Cucalón y Agrup.: País Iglesias, José Manuel. D.N.I. número 25141314.

Página 39527, donde dice: «Guadalajara: Ayuntamiento de Orea: Canales Robles, María Teresa. D.N.I. número 8799600», debe decir: «Guadalajara: Ayuntamiento de Orea: Giner Esquerdo, José Carlos. D.N.I. número 25120849».

Página 39530, donde dice: «Segovia: Ayuntamiento de Lastras del Pozo y Agrup.: Brox Huguet, María Isabel. D.N.I. número 703380764», debe decir: «Segovia: Ayuntamiento de Lastras del Pozo y Agrup.: Brox Huguet, María Isabel. D.N.I. número 70338064».

Donde dice: «Soria: Ayuntamiento de Arancón y Agrup.: San García, José Antonio. D.N.I. número 16.795.172», debe decir: «Soria: Ayuntamiento de Arancón y Agrup.: Sanz García, José Antonio. D.N.I. número 16.795.172».

Donde dice: «Soria: Ayuntamiento de Borobia y Agrup.: Muñoz García, Fernández J. D.N.I. número 24.328.729», debe decir: «Soria: Ayuntamiento de Borobia y Agrup.: Muñoz García, Fernando J. D.N.I. número 24.328.729».

Página 39532, donde dice: «Zamora: Ayuntamiento de Santa Clara de Avedillo: López Parada, María Victoria. D.N.I. número 7.854.479».

Ayuntamiento de Tabara: Dafaucé Otheo Tejada, Félix R. D.N.I. número 51.345.916.

Ayuntamiento de Tapioles: Moreno Sánchez, Marta, D.N.I. número 6525457, debe decir: «Zamora: Ayuntamiento de Santa Clara de Avedillo: López Parada, María Victoria. D.N.I. 7.854.479».

Ayuntamiento de Tapioles: Moreno Sánchez, Marta, D.N.I. número 6525457.

Donde dice: «Barcelona: Ayuntamiento de Torrelles de Foix», debe decir: «Barcelona: Ayuntamiento de Torrelles de Foix y Agrup.»

Donde dice: «Barcelona: Mancomunidad de Ciudad Bahía», debe decir: «Barcelona: Mancomunidad de Ciutat Badia».

Donde dice: «Gerona: Ayuntamiento de Avinyonet de Puigventós: Mota Sandoval, Ginés. D.N.I. número 27.449.944».

Ayuntamiento de Bascara y Agrup.: Giner Esquerdo, José Carlos. D.N.I. número 25.120.849.

Ayuntamiento de Besalu: Casadevall Viñas, María, D.N.I. número 40300535, debe decir: «Gerona: Ayuntamiento de Avinyonet de Puigventós: Mota Sandoval, Ginés. D.N.I. número 27.449.944».

Ayuntamiento de Besalu: Casadevall Viñas, María. D.N.I. número 40300535.

Página 39533, donde dice: «Gerona: Ayuntamiento de Ventalló», debe decir: «Gerona: Ayuntamiento de Ventalló y Agrup.»

Donde dice: «Tarragona: Ayuntamiento de Batea: Sa Laudo, Yolanda», debe decir: «Tarragona: Ayuntamiento de Batea: Sas Laudo, Yolanda».

Donde dice: «Tarragona: Ayuntamiento de Aiguamurcia: Fernández Ramos, Manuel E.», debe decir: «Tarragona: Ayuntamiento de Aiguamurcia: Fernández Ramos, Manuela Esther».

Madrid, 16 de enero de 1992.—El Secretario de Estado para la Administración Pública, Justo T. Zambrana Pineda.

2242 RESOLUCION de 17 de enero de 1992, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se autorizan permutas entre funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Vistas las solicitudes formuladas, de una parte, por don José Luis Juan Pinter, Secretario del Ayuntamiento de Les (Lérida), y don Rufino Martínez Cau, Secretario del Consell Comarcal del Pallars Sobira (Lérida); de otra, por don Oscar Campos Planes, Secretario de la Agrupación de los Ayuntamientos de Vilanova de Sau-Tavertet (Barcelona) y don Antoni Albes Tondo, Secretario de la Agrupación de los Ayuntamientos de Montesquieu-Sora (Barcelona); de otra, por doña María Jesús Rodríguez Freire, Secretaria del Ayuntamiento de Aviá (Barcelona), don Ramón Xandri Badía, Secretario del Ayuntamiento de Guardiola de Berguedá (Barcelona) y don Pau Llorens Casas, Secretario del Ayuntamiento de Montmajor (Barcelona); y de otra, por doña Margarita Rojas Martín, Secretaria del Ayuntamiento de Cárcheles (Jaén) y don Víctor David Burgos Rodríguez, Secretario del Ayunta-

miento de Chauchina (Granada), de permuta de los puestos respectivos, así como los informes favorables de las Corporaciones Locales afectadas, de conformidad con lo establecido en el artículo 62 de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado de 7 de febrero de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del 15) y en uso de las atribuciones que le confiere el Real Decreto 1275/1990, de 25 de octubre,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Autorizar las permutas solicitadas.

Segundo.—Nombrar en consecuencia, a los citados funcionarios para desempeñar con carácter definitivo las siguientes plazas:

Don José Luis Juan Pinter: Secretaria-Intervención del Consell Comarcal del Pallars Sobira (Lérida).

Don Rufino Martínez Cau: Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de Les (Lérida).

Don Oscar Campos Planes: Secretaria-Intervención de la Agrupación de Ayuntamientos de Montesquieu-Sora (Barcelona).

Don Antoni Albes Tondo: Secretaria-Intervención de la Agrupación de Ayuntamientos de Vilanova de Sau-Tavertet (Barcelona).

Doña María Jesús Rodríguez Freire: Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de Montmajor (Barcelona).

Don Ramón Xandri Badía: Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de Aviá (Barcelona).

Don Pau Llorens Casas: Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de Guardiola de Berguedá (Barcelona).

Doña Margarita Rojas Martín: Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de Chauchina (Granada).

Don Víctor David Burgos Rodríguez: Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de Cárcheles (Jaén).

Tercero.—Las tomas de posesión en los nuevos destinos se efectuarán en el plazo de diez días a partir del siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de enero de 1992.—La Directora general, María Teresa Mogin Barquín.

UNIVERSIDADES

2243 RESOLUCION de 13 de enero de 1992, de la Universidad de Granada, por la que se corrigen errores en la de 22 de noviembre de 1991, por la que se nombra a don Francisco Joaquín García Marcos Profesor titular de esta Universidad.

Advertido error material en la Resolución de esta Universidad de fecha 22 de noviembre de 1991, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre, por la que se nombra a don Francisco Joaquín García Marcos Profesor titular de esta Universidad, a continuación se transcribe la oportuna corrección de errores.

En el sumario, donde dice: «Se nombra a don Francisco Joaquín García Ramos, Profesor titular de Universidad», debe decir: «Se nombra a don Francisco Joaquín García Marcos, Profesor titular de Universidad».

Granada, 13 de enero de 1992.—El Rector, Pascual Rivas Carrera.

2244 RESOLUCION de 17 de enero de 1992, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra Catedrático de Universidad, en virtud del respectivo concurso, a don Carlos Montes del Olmo.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente de Universidades, convocada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de junio de 1991, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley 11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

1. Catedrático de Universidad. Clase de convocatoria: Concurso. Don Carlos Montes del Olmo. Documento nacional de identidad 28.349.640. Área de conocimiento: «Ecología».

Madrid, 17 de enero de 1992.—El Rector, Cayetano López Martínez.